1

●長崎県立大学 令和６年度第８回教育研究評議会 議事録

日 時 令和６年１０月２日（水） 1４：４0～１５：３０

場 所 佐世保校第１、２会議室

出席者

浅田学長、橋本副学長、岩重副学長、大塚副学長、松崎副学長、谷澤経営学

部長、綱地域創造学部長、関谷国際社会学部長、有田情報システム学部長、

古場看護栄養学部長、山本地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専攻長、

平岡情報工学専攻長、倉橋人間健康科学専攻長、大曲附属図書館長、西岡佐

世保校附属図書館長、井上事務局長、山田シーボルト校事務局長、榊原学生

支援部長

配付資料

【資料 1】審査結果の報告について

【資料 2】教員の公募について

【資料３】第４期中期目標期間（令和５事業年度）に係る業務の実績に関す

る報告書に対する助言

【資料４】令和６年度 長崎県立大学における教員評価結果（令和５年度実

績）

【資料５】R6（2024）年度 卒業予定者内定状況（R6.9）

議 事

【協議事項１．教員の採用について】

地域創造学部長から、資料１に基づき、地域創造学部公共政策学科教員

（公共政策）１名の採用については厳正な審査の結果、該当者なしと判断し

たとの説明があり、了承された。

情報システム学部長から、資料１に基づき、情報システム学部情報セキュ

リティ学科教員（セーフウェア）１名の採用について、採用予定職位は准教

授、採用予定年月日は令和７年１月１日であるとの説明があり、了承され

た。

看護栄養学部長から、資料１に基づき、看護栄養学部栄養健康学科教員

（臨床栄養学分野）１名の採用について、採用予定職位は教授、採用予定年

月日は令和７年４月１日であるとの説明があり、了承された。

【協議事項２．教員の公募について】

 経営学部長から、資料２に基づき次のとおり説明があり、了承された。

経営学部経営学科教員１名を公募する。職名は教授、准教授または講師、

専門分野は経営学、担当科目は人的資源管理論、国際人事管理論等である。

再公募となるが、前回からの変更点として、職名に「講師」を追加した。採

用予定年月日は令和７年４月１日である。

地域創造学部長から、資料２に基づき、地域創造学部公共政策学科教員２

名の公募について次のとおり説明があり、了承された。

（１） 協議事項１において「該当者なし」とした「公共政策」を再度公募

2

する。職名は教授、准教授または講師、担当科目は公共政策論、政

策形成論、都市政策論等、大学院は公共政策特論等である。採用予

定年月日は令和７年４月１日である。

（２） 採用候補者から辞退があり、再度公募するものである。職名は教授、

准教授または講師、専門分野は法学（労働法）、担当科目は労働法、

法律学概論等である。採用予定年月日は令和７年４月１日である。

【報告事項１．第４期中期目標期間（令和５事業年度）に係る業務の実績

に関する報告書に対する助言について】

 企画広報課長から、資料３に基づき報告がなされた。

【報告事項２．令和６年度教員評価結果（令和５年度実績）について】

 企画広報課長から、資料４に基づき報告がなされた。

【報告事項３．令和６年度卒業予定者の就職内定状況について】

 学生支援部長から、資料５に基づき報告がなされた。

【その他】

 資料なし。学長から、最近の他大学の動きなどについて報告を行うととも

に、他大学でのハラスメント事例に伴う注意喚起を行った。

              以上